5、一致行动人持有、控制其他上市公司股份的情况

经核查，截至本法律意见书出具之日，杭州晨德不存在持有、控制境内外其

他上市公司 5%以上发行在外股份的情况。

6、一致行动人董事、监事、高级管理人员情况

截至本法律意见书出具之日，杭州晨德的董事、监事、高级管理人员的情况

如下：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 境外居留权

潘胜阳 男 执行董事 中国 中国 无

张磊 男 监事 中国 中国 无

李建平 男 经理 中国 中国 无

11

三、本次权益变动的目的

（一）本次权益变动的目的

经核查，浩天律师确认并认为，郭柏峰、潘胜阳分别通过赛石有限、杭州晨

德认购上市公司本次非公开发行的股票，增持对上市公司的股份，系出于对上市

公司未来发展的信心及前景的看好。本次权益变动没有构成对上市公司的收购行

为， 本次权益变动的目的符合法律、法规的规定。

（二）未来 12 个月内增持或处置计划

经核查，截至本法律意见书出具之日，郭柏峰所持美晨科技 69,794,690 股股

份均为有限售条件股份，在未来 12 个月内均不满足解禁条件；

截至本法律意见书出具之日，郭柏峰之一致行动人赛石有限所持美晨科技

76,750 股股份为无限售条件股份，郭柏峰之一致行动人杭州晨德本次权益变动前

并未持有美晨科技股份，赛石有限和杭州晨德在本次非公开发行中认购的美晨科

技股份自该等股份上市之日起 36 个月内不得转让。

截至本法律意见书出具之日，郭柏峰之一致行动人潘胜阳所持美晨科技

4,983,580 股股份中，1,274,060 股股份为无限售条件股份，3,709,520 股股份为有

限售条件股份。

在未来的 12 个月内，郭柏峰及其一致行动人潘胜阳、赛石有限、杭州晨德

将严格遵守相关股份限售安排，并不排除根据市场情况和公司的发展，进一步依

法合规的增加或减少所持有的上市公司股份的可能，若发生相关权益变动事项，

将严格按照相关法律法规的规定进行，并及时履行信息披露义务。

四、本次权益变动的方式

根据与本次权益变动相关的《附条件生效的非公开发行股份认购协议》（以

下简称“《股份认购协议》”）及《山东美晨科技股份有限公司与山东晨德投资有

限公司之附条件生效的非公开发行股份认购协议之补充协议》（以下简称“《补充

协议》”），以及上市公司召开的相关董事会、股东大会决议，同时听取了郭柏峰

及其一致行动人潘胜阳、赛石有限、杭州晨德的陈述说明，经核查，浩天律师确

12

认如下：

（一）本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动完成前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份

情况如下：

股东
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

郭柏峰 69,794,690  10.71% 69,794,690 8.65%

赛石有限   76,750   0.01% 69,775,625 8.64%

潘胜阳  4,983,580  0.76% 4,983,580 0.62%

杭州晨德   -   - 19,157,087 2.37%

合 计 74,855,020 11.49% 163,710,982 20.28%

（二）本次权益变动的股份认购相关协议

2015 年 1 月，本次非公开发行的认购对象山东晨德投资有限公司（以下简

称“山东晨德”）、潍坊美晨投资有限公司（以下简称“潍坊美晨”）、赛石有限、

杭州晨德及常州京治资本管理有限公司（以下简称“京治资本”）分别与美晨科

技签署了具有法律约束力的《股份认购协议》。2015 年 6 月，山东晨德与美晨科

技签署了《补充协议》，就认购股份数量及缴纳资金总额进行了调整。经核查，

股份认购协议的主要内容如下：

1、认购价格

本次非公开发行以甲方第二届董事会第十九次会议决议公告之日为定价基

准日，认购价格为定价基准日前二十个交易日甲方A股股票均价的百分之九十

（定价基准日前20个交易日A股股票交易均价=定价基准日前20个交易日A股股

票交易总额/定价基准日前20个交易日A股股票交易总量），即26.19元/股。

若甲方在定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本

等除权、除息事项，本次发行价格将作相应调整。具体调整公式如下：

派发现金股利：P1=P0-D

送红股或转增股本：P1=P0/(1+N)

13

两项同时进行：P1=(P0-D)/(1+N)

其中，P0 为调整前发行价格，每股派发现金股利为 D，每股送红股或转增

股本数为 N，调整后发行价格为 P1。

2、认购方式及认购数量